
VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 7. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 

KOSTELEC NAD ORLICÍ KONANÉ DNE 06. 02. 2023 

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů) 

 
Usnesení č. 146/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje objednávku na akci: PD - Výstavba chodníku u silnice II/316, 

Kostelec nad Orlicí se společností DIP PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, 533 51 Pardubice, IČO: 018 

73 687. 

 

Usnesení č. 147/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Plnou moc pro společnost LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 065 69 030 k zajištění všech potřebných dopravně-inženýrských 

opatření, stanovení dopravního značení, uzavírky a zvláštního užívání komunikace a jejich realizací na 

stavbě: Rekonstrukce zdi Seykorova parku v ulici Riegrova, Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 148/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje:  

a) Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 22. 02. 2018 na byt č. 21, čp. 1453 v ulici 

K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXX XX 

XXXXXXXX XXX XXXXXX, X XXXXXXXX XXXX, na dobu určitou do 28. 02. 2025. 

b) Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 04. 11. 2014 na byt č. 4, čp. 1459 v ulici 

Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem XXXXXXXX XXXXXXXX a paní XXXXXXX 

XXXXXXXXX oba bytem XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, XXXX XXXXXX 

XXXX, na dobu určitou do 28. 02. 2025. 

 

Usnesení č. 149/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky č. 2 umístěné 

v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad Orlicí, s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXX XX 

XXXXXXXX XXX XXXXXX, XX XXXXXX XXX s účinností od 01. 03. 2023 za roční nájemné ve 

výši 1 000 Kč + DPH v zákonem stanovené výši. 

 

Usnesení č. 150/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje rekonstrukci a odhlučnění překážky/funboxu na skateparku 

města Kostelec nad Orlicí se společností PARKPILOT, Zdeněk Kotyza, se sídlem 517 54 Vamberk, 

Mníšek 612, IČO: 73582107. 

 

Usnesení č. 151/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) schvaluje Dohodu o ukončení smluvního vztahu - výpůjčky týkající se nemovitostí p. č. 1621/2, 

2587/2, 2588/1, 2585/2, 2566/10, 2570, 2571, 2574, 2565/2 a 2576/3 v obci a k. ú. Kostelec nad 

Orlicí uzavřenou s panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXX XX. 

b) souhlasí se zveřejněním záměru na výpůjčku nemovitostí p. č. 1621/2, 2587/2, 2588/1, 2585/2, 

2566/10, 2570, 2571, 2574, 2565/2 a 2576/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 152/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM nesouhlasit s koupí pozemku p. č. 1728/8 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace - výměra 197m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 153/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM nesouhlasit s nabídkou Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 70889546 s možností převodu pozemku p. č. 

2401/41 (orná půda - 335m2) a p. č. 2402/12 (orná půda - 578 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 



 

 

Usnesení č. 154/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM souhlasit s prodejem oddělené části pozemku p. č. 1188 

v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota paní XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX 

XXXX, XXXXX XXXXXX. 

 

Usnesení č. 155/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí: 

a) doporučuje ZM souhlasit s prodejem pozemku p. č. 2409/22 (trvalý travní porost o výměře 

1740m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, panu XXXXXX XXXXXXXX, XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX, XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX, při dodržení 

stanovených podmínek: 1) pozemek p. č. 2409/1 zůstane ve vlastnictví současného majitele 2) 

nově vzniklý pozemek p. č. 2409/22 bude ve stejném vlastnictví jako pozemek p. č. 3055/3 v 

obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu s panem XXXXXXX XXXXXXX, XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX, XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX, při dodržení 

stanovených podmínek: 1) pozemek p. č. 2409/1 zůstane ve vlastnictví současného majitele 2) 

nově vzniklý pozemek p. č. 2409/22 bude ve stejném vlastnictví jako pozemek p. č. 3055/3 v 

obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, týkající se pozemku p. č. 2409/22 v obci a k. ú. Kostelec nad 

Orlicí. 

 

Usnesení č. 156/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) schvaluje Dohodu o ukončení smluvního vztahu - nájmu týkající se části pozemku p. č. 722/6 v 

obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, uzavřenou s panem XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX 

XXX, XXXXX XXXXXX. 

b) souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem části pozemku p. č. 722/6 o velikosti 55m2 v obci 

a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 157/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

2024169/Vb/2 se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, týkající se pozemku p. č. 2315 v obci a k. ú. Kostelec nad 

Orlicí. 

 

Usnesení č. 158/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí: 

a) doporučuje ZM souhlasit se zrušením předkupního práva k pozemku p. č. 1255/1 a p. č. 1255/2 

v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) doporučuje ZM schválení Dohody o zrušení předkupního práva s manželi XXXXXX a 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXX, XXXXXXXX XXX XXXXXX 

týkající se pozemku p. č. 1255/1 a 1255/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 159/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM nesouhlasit s prodejem oddělené části (dílu č. I.) 

pozemku parc. č. 2464/2 a pozemku parc. č. 1269 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 160/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM nesouhlasit s prodejem částí pozemku p. č. 2535/1 a 

2536/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

 

 

 



Usnesení č. 161/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku 

p. č. 2669/14 a 111/16 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí s CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO: 04084063. 

 

Usnesení č. 162/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Příkazní smlouvu s c. k. ekonomickou kanceláří, s.r.o., IČO: 

28780680 se sídlem Komenského 41, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

 

Usnesení č. 163/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) souhlasí s poskytnutím finančního daru pro Bílý kruh bezpečí, z.s., ve výši 3 000 Kč. 

b) souhlasí s poskytnutím finančního daru pro Zdravotního klauna, o.p.s., ve výši 5 000 Kč. 

 

Usnesení č. 164/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 3 

000,-- Kč na vlastivědný sborník PANORAMA paní Evě Kučerové, se sídlem Hlinné 6, 518 01 

Dobruška, IČO: 45549389. 

 

Usnesení č. 165/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 3 

000,-- Kč ocenění „Nejúspěšnějšího sportovce Rychnovska pro rok 2022“ pro Okresní sdružení ČUS 

Rychnov nad Kněžnou, z.s. se sídlem U Stadionu 1498, 516 11 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 00435783. 

 

Usnesení č. 166/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje 

a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 9., 

b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 10., 

c) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 11., 

d) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 12.. 
 

Usnesení č. 167/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí s poskytnutím finančního daru Krajskému parlamentu 

mládeže Královehradeckého kraje, z. s. 

 

Usnesení č. 168/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí Zápis č. 01/2023 z jednání Grantové komise ze dne 30. 

01. 2023. 

 

Usnesení č. 169/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí: 

a) schvaluje poskytnutí finančních darů z daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „První 

výzvy roku 2023: 9 projektům v celkové výši 50.000 Kč takto: 

1. 4.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 

Lhota 91, IČO: 46458034: Ukončení prázdnin na hřišti Na Penaltě; 

2. 7.000 Kč Kosteleckému okrašlovacímu spolku se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Štefánikova 1147, IČO: 22881441: Kostelecké posvícení pro děti; 

3. 5.000 Kč PROSTOR PRO, o.p.s. se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 

Čajkovského 1861/46a, IČO: 70155577: PRO STREET JAM 3; 

4. 5.000 Kč DÁMSKÉMU KLUBU SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Kostelecká Lhota 24, IČO: 01519387: Lhotecká buchta - soutěž o nejlepší lhoteckou 

buchtu. Promítání ze života naší vesnice - III. část; 

5. 8.000 Kč Rodinnému centrum Erbenka, z.s. se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 

14106914: Rozvojové hračky pro děti; 



6. 9.000 Kč Rodinnému centrum Erbenka, z.s.se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 

14106914: Víkendový pobyt pro děti - klienty odboru sociálních věcí v Kostelci nad 

Orlicí; 

7. 4.000 Kč Klubu rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s.,se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Tyršova 17, IČO: 26670305: Příprava žáků na reprezentaci školy a města na soutěžích 

a veřejných vystoupeních; 

8. 8.000 Kč Kamile Nývltové, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11, IČO: 

17742862: HOBBY WESTERNOVÉ ZÁVODY. 

b) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 1/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 4.000 Kč s TJ SOKOL 

Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČO: 46458034. 

c) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 2/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 7.000 Kč s Kosteleckým 

okrašlovacím spolkem se sídlem Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČO: 22881441. 

d) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 3/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 5.000 Kč s PROSTOR PRO, 

o.p.s. se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a, IČO: 

70155577. 

e) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 4/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 5.000 Kč s Dámským klubem 

Slavětína, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 24, IČO: 01519387. 

f) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 5/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 8.000 Kč s Rodinným centrem 

Erbenka, z.s. se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 14106914. 

g) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 6/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 9.000 Kč s Rodinným centrem 

Erbenka, z.s. se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 14106914. 

h) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 7/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 4.000 Kč s Klubem rodičů při 

ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, IČO: 26670305. 

i) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 8/2023 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul 

Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 2023“ ve výši 8.000 Kč s Kamilou Nývltovou, 

se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11, IČO: 17742862. 

 

Usnesení č. 170/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje 

a) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí takto: 

1. 20.000 Kč Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČO: 13586009 – účelově 

vymezená dotace: Podpora celoroční činnosti spolku - generální oprava rybí komory 

včetně příslušenství; 

2. 5.000 Kč SK Kostelec Tigers z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, 

IČO: 26620910 – účelově vymezená dotace: Muži a junioři v oblastním přeboru a na 

softbalových turnajích;  

3. 5.000 Kč SK Kostelec Tigers z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, 

IČO: 26620910 – účelově vymezená dotace: Příprava školního softbalového týmu na 

Mistrovství ČR - tréninky a vlastní turnaj; 

4. 10.000 Kč Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 

Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČO: 

75032546 – účelově vymezená dotace: Velikonoční jarmark, zájezdy, dílničky, 

Rozchodíme civilky; 



5. 45.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, 

IČO: 01205021 – účelově vymezená dotace: Správa víceúčelové herny 2023; 

6. 10.000 Kč MS Mírov, z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 3, IČO: 26629178 – 

účelově vymezená dotace: Celoroční činnost spolku; 

7. 15.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Masarykova 1399, IČO: 26640490 – účelově vymezená dotace: Účast družstva mužů 

ve 2. lize mužů; 

8. 10.000 Kč DÁMSKÉMU KLUBU SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Kostelecká Lhota 24, IČO: 01519387 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost 

spolku Dámský klub SLAVĚTÍNA; 

9. 15.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 

Lhota 91, IČO: 46458034 – účelově vymezená dotace: Grant na údržbu fotbalového 

hřiště v Kostelecké Lhotě; 

10. 15.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 

Lhota 91, IČO: 46458034 – účelově vymezená dotace: Podpora fotbalu dospělých 

v Kostelecké Lhotě; 

11. 18.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 71182179 – účelově vymezená dotace Činnost 

SDH Kostelecká Lhota; 

12. 7.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČO: 70970751 – účelově vymezená dotace: 

Celoroční činnost – podpora činnosti SDH Skála. 

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 1/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 20.000 Kč s Českým rybářským svazem, z. s., místní organizace 

Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČO: 

13586009. 

c) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s SK Kostelec Tigers z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Jungmannova 986, IČO: 26620910. 

d) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 4/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s SK Kostelec Tigers z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Jungmannova 986, IČO: 26620910. 

e) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 5/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 10.000 Kč se Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, 

z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 

náměstí 69, IČO: 75032546. 

f) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 8/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 45.000 Kč s TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Solnická 1373, IČO: 01205021. 

g) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 11/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 10.000 Kč s MS Mírov, z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 

3, IČO: 26629178.  

h) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 12/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000 Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČO: 26640490. 

i)    schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 13/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 10.000 Kč s DÁMSKÝM KLUBEM SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 24, IČO: 01519387. 

j) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 14/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000 Kč s TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s.,  se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČO: 46458034.  



k) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 15/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000 Kč s TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s.,  se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČO: 46458034.  

l) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 17/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 18.000 Kč s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká 

Lhota, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 71182179. 

m) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 22/2023  o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 7.000 Kč s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad 

Orlicí - Skála,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČO: 70970751. 

n) doporučuje ZM schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 

1. 36.000 Kč Smíšenému pěveckému sboru Orlice, z. s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Krupkova 1125, IČO: 67442561 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost a 

pořádání koncertů spolku; 

2. 20.000 Kč  Freestyle crew z. s.:, se sídlem Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1189, IČO: 

17328560 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost spolku; 

3. 85.000 Kč  L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s .,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Erbenova 

544, IČO: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod 

lipovou strání“; 

4. 204.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 

Orlicí, Komenského 265, IČO: 60885084 – účelově vymezená dotace: Celoroční 

činnost TJ Sokol Kostelec nad Orlicí; 

5. 130.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Masarykova 1399, IČO: 26640490 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost SK 

Klackaři; 

6. 50.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 71182179 – účelově vymezená dotace Budova 

hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota; 

7. 40.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Stadion 543, IČO: 46460829 – účelově vymezená dotace: Sportovní činnost dospělí; 

8. 215.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Stadion 543, IČO: 46460829 – účelově vymezená dotace: Energie, vodné, stočné.; 

9. 40.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČO: 70970751 – účelově vymezená dotace: 

Provoz a údržba hasičské zbrojnice. 

o) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 3/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 36.000 Kč se Smíšeným pěveckým sborem Orlice, 

z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1125, IČO: 67442561; 

p) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 6/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20.000 Kč s Freestyle crew z. s.., se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1189, IČO: 17328560; 

q) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 7/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 85.000 Kč  s L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s .,  se 

sídlem Kostelec nad Orlicí, Erbenova 544, IČO: 48616273; 

r) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 9/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 204.000 Kč s Tělocvičnou jednotou Sokol 

Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČO: 60885084; 

s) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 10/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 130.000 Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 

z.s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČO: 26640490; 

 



t) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 16/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 50.000 Kč se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 71182179; 

u) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 18/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 40.000 Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad 

Orlicí z. s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČO: 46460829; 

v) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 19/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 215.000 Kč  s Fotbalovým klubem Kostelec nad 

Orlicí z. s.,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČO: 46460829; 

w) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 20/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 750.000 Kč s Regionálním turistickým a 

informačním centrem, o.p.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČO: 26011531; 

x) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 21/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 40.000 Kč se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kostelec nad Orlicí - Skála,  se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČO: 70970751. 

 

Usnesení č. 171/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí: 

a) schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí, oblast podpory: „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ ve výši 45.000 

Kč Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Podhorná 477, IČO: 13586009 – účelově vymezená dotace Rybářské kroužky 

mládeže. 

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo CM 2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 45.000 Kč s Českým rybářským svazem, z. s., místní organizace 

Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČO: 13586009. 

c) doporučuje ZM schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 

města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež“ 

ve výši 50.000 Kč Junáku - českému skautu, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČO: 15040771 – účelově vymezená dotace Celoroční činnost 

skautského střediska v Kostelci nad Orlicí v roce 2023. 

d) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo CM 1/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 50.000 Kč s Junákem - českým skautem, středisko 

Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČO: 15040771. 

 

Usnesení č. 172/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí:  
a) schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

1. 30.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 

1373, IČO: 01205021 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná 

činnost; 

2. 17.500 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 71182179 – účelově vymezená dotace: Činnost 

SDH Kostelecká Lhota Mladí hasiči. 

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 1/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 30.000 Kč s TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad 

Orlicí, Solnická 1373, IČO: 01205021. 

c) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 5/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 17.500 Kč s SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Kostelecká 

Lhota, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 71182179. 

d) doporučuje ZM schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 

města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 



1. 50.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 

Orlicí, Komenského 265, IČO: 60885084 – účelově vymezená dotace: Pravidelné 

cvičení dětí a mládeže. 

2. 100.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 

1170, IČO: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost 

spolku Mažoretky Kostelec nad Orlicí; 

3. 100.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Masarykova 1399, IČO: 26640490 – účelově vymezená dotace: SK Klackaři – 

celoroční pravidelná činnost; 

4. 100.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad 

Orlicí, Stadion 543, IČO: 46460829 – účelově vymezená dotace: Fotbalové soutěže 

mládeže, příprava družstev - tréninky. 

e) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 2/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 50.000 Kč s Tělocvičnou jednotou Sokol Kostelec 

nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČO: 60885084. 

f) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 3/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 100.000 Kč s Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se 

sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČO: 28553080. 

g) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 4/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 100.000 Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se 

sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČO: 26640490. 

h) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 6/2023 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 100.000 Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad 

Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČO: 46460829. 

 

Usnesení č. 173/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí:  
a) schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity – malé projekty 

takto: 

1. 5.000 Kč Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 

Kostelec nad Orlicí., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČO: 

75032546 – účelově vymezená dotace: MDŽ, Den dětí, Seniorské hry, Výstava ručních 

prací; 

2. 10.000 Kč PROSTOR PRO, o.p.s. se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 

Čajkovského 1861/46a, IČO: 70155577 – účelově vymezená dotace: PRO STREET 

JAM; 

3. 5.000 Kč Rodinnému centrum Erbenka, z.s.se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 14106914 

– účelově vymezená dotace: Víkendový pobyt pro děti - klienty odboru sociálních věcí 

v Kostelci nad Orlicí; 

4. 2.500 Kč TAJV, z.s., .se sídlem Poděbrady, Kluk, Sportovní 158, IČO: 09287094 – 

účelově vymezená dotace: Sportovní den mládeže s TAJV v Kostelci nad Orlicí - 4. 

ročník. 

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 

číslo DD 1/2023 ve výši 5.000 Kč se Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 

základní organizace Kostelec nad Orlicí., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, 

IČO: 75032546. 

c) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 

číslo DD 2/2023 ve výši 10.000 Kč s PROSTOR PRO, o.p.s. se sídlem Hradec Králové, Nový 

Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a, IČO: 70155577. 

d) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 

číslo DD 3/2023 ve výši 5.000 Kč s Rodinným centrem Erbenka, z.s.se sídlem Potštejn, Brná 

55, IČO: 14106914. 



e) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 

číslo DD 4/2023 ve výši 2.500 Kč s TAJV, z.s., .se sídlem Poděbrady, Kluk, Sportovní 158, 

IČO: 09287094. 

 

Usnesení č. 174/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí:  
a) schvaluje peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 

1. 5.000 Kč Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, 

se sídlem Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360 – účelově vymezená 

dotace: Činnost spolku; 

2. 5.000 Kč Kosteleckému okrašlovacímu spolku, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Štefánikova 1147, IČO: 22881441 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

3. 1.200 Kč Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní 

organizace Kostelec nad Orlicí., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 

69, IČO: 75032546 – účelově vymezená dotace: Nákup banneru; 

4. 5.000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Frošova 781, IČO: 70868620 – účelově vymezená dotace: Činnost spolku; 

5. 5.000 Kč Sportovnímu klubu Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 533, IČO: 71228942 – účelově vymezená dotace: Činnost 

spolku; 

6. 1.000 Kč Centru Orion, z.s., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, 

IČO: 68246901 – účelově vymezená dotace: Zahradní slavnost. 

b) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 1/2023 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu 

Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČO: 60885360. 

c) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 2/2023 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí číslo ve výši 5.000 Kč s Kosteleckým okrašlovacím spolkem, se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČO: 22881441 

d) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 3/2023 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí číslo ve výši 1.200 Kč se Svazem postižených civilizačními chorobami v 

ČR, z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 

náměstí 69, IČO: 75032546. 

e) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 4/2023 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se Sport Club Seniorem Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Frošova 781, IČO: 70868620. 

f) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 5/2023 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se Sportovním klubem Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., 

se sídlem Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, IČO: 71228942. 

g) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 6/2023 o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí ve výši 1.000 Kč s Centrem Orion, z.s., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 

Dlouhá Ves 116, IČO: 68246901. 

 

Usnesení č. 175/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí: 

a) souhlasí s přijetím daru Nadace AGROFERT 

b) schvaluje příslušnou darovací smlouvu. 

 

 

Kostelec nad Orlicí dne 08. 02. 2023 

 

 

 

Ing. Jiří Dragoun 

místostarosta   


